
Obecní úřad Olšany 
789 62 Olšany 75 

 

Bankovní spojení IČO TELEFON  EMAIL 
KB Šumperk 00303 097 583 247 248  starosta@olsany.cz 
č.ú. 892 5841 / 0100  583 247 154  podatelna@olsany.cz 

 

 

 
 
 
 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace 
  
Dne 27. 6. 2024 jsme obdrželi žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
týkajících se zařazení cest nacházejících se v katastrálním území Olšany nad Moravou do 
kategorie pozemních komunikací dle zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále jen „Zákon o podzemích komunikacích“). Konkrétně se žádost týká 
cesty na parcele p. č. 117/3 (ostatní plocha, komunikace) a parcele p. č. 872 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v majetku Obce Olšany (dále jen „Parcely“).  

1. Zda se na shora uvedených Parcelách nachází cesta, a zda je případně vedena v evidenci 
komunikací (pasportu) ve smyslu ustanovení § 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., vyhláška 
Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

Na uvedených Parcelách se nachází pěšina sjízdná i na kole na vlastní nebezpečí. V 
pasportu místních komunikací Obce Olšany cesta evidovaná není. 

2. Zda se jedná o místní komunikaci či účelovou komunikaci Zákona o pozemních 
komunikacích. 

Na uvedených Parcelách není umístěna místní komunikace ani účelová komunikace dle 
§ 6 a § 7 Zákona o pozemních komunikacích. 

3. Zda je výše specifikovaná cesta veřejně přístupná na základě Zákona o pozemních 
komunikacích. 

Výše uvedené parcely jsou veřejně přístupné, nikoliv však na základě Zákona o 
pozemních komunikacích. 

 
 
 
 


